
Gospodarze gminy: wójt Maciej Lubecki i przewodni-
czący Rady Gminy Robert Pokrzywiński otwierają im-
prezę promocyjną „Miedzianogórska Gmina 2013”.
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Kolejna akcja promocyjna „Miedzianogórska Gmina 2013”, 
która odbyła się 30 czerwca br. na placu przed Urzędem Gminy, 
przeszła do historii. Niedzielnego poranka, organizatorzy: wójt 
oraz Rada Gminy, z niepokojem wpatrywali się w zachmurzone 
niebo, licząc na pogodę, od której zależy powodzenie każdej im-
prezy plenerowej. Po południu zaświeciło słońce, niebiosa okaza-
ły się być przychylne gminie...

Rodzinnie  
i relaksowo...

Impreza promocyjna „Miedzianogórska Gmina 
dziedzictwem kulturowym i turystycznym”
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Z uwagi na wprowadzenie nowych 
wskaźników limitujących możliwość za-
ciągania pożyczek, wójt przeanalizował 
założenia budżetowe na rok 2013 oraz 
wydatki w roku 2012, w celu ograniczenia 
ich o kwotę 500 tys. zł. W związku z po-
wyższym nie będzie możliwe wprowadze-

Obrady otworzył przewodniczący 
rady Robert Pokrzywiński, który powi-
tał uczestników sesji z wójtem Maciejem 
Lubeckim. Radni przyjęli porządek ob-
rad, po czym przeszli do jego realizacji. 
Na początek wójt przedstawił informację 
ze swoich prac między sesjami RG (omó-
wienie publikujemy oddzielnie). Następ-
nie radni przyjęli uchwałę zmieniającą 
uchwałę z lutego br. dotyczącą miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego sołectwa Kostomłoty Pierw-
sze (zmiany dot. kwestii budowlanych).

Radni przeszli do najważniejszych 
uchwał sesji: Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej RG Stanisław Wałek zapre-
zentował opinię komisji nt. sprawozdań 
– finansowego i z wykonania budżetu 
gminy za rok 2012 (obszerne omówienie 
opinii publikujemy oddzielnie). Przed-
stawiono także pozytywną opinię Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej o tych 
sprawozdaniach, jak również pozytywną 
opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie udzielenia wójtowi absoluto-
rium. Radni przyjęli te sprawozdania. 

Na wniosek KR o udzieleniu abso-
lutorium wójtowi gminy za rok 2012, 
przewodniczący rady zarządził głoso-
wanie. Na 12 radnych, obecnych na se-
sji, wszyscy głosowali za udzieleniem 
wójtowi absolutorium. Można więc 
stwierdzić, że gospodarz gminy otrzy-
mał absolutorium jednogłośnie.

- Wynik głosowania, to akt zaufania dla 
wójta gminy – powiedział Robert Pokrzy-
wiński, gratulując Maciejowi Lubeckie-

mu otrzymania absolutorium. Gospodarz 
gminy podziękował radnym za akceptację 
jego działań w roku 2012 i zadeklarował 
dalsze wysiłki na rzecz rozwoju gminy.

Radni przyjęli następnie inne uchwa-
ły dotyczące:

- zmian w budżecie gminy na rok 
bieżący – w dochodach oraz wydatkach, 
w limitach wydatków w roku 2013. 
Nadwyżkę budżetową w wysokości 
1.660526 zł przeznaczono w całości na 
spłatę kredytu;

- zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej gminy na lata: 2013 – 2021 
– będących konsekwencją bieżących 
zmian w budżecie gminy;

- wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od rocznych opłat z tytułu 
trwałego zarządu nieruchomości (nie-
ruchomość w Ćmińsku Kościelnym za-
budowana dla potrzeb Ośrodka Sportów 
Masowych);

-wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie działki w Ćmińsku Kościelnym 
na okres powyżej 3 lat w drodze bez-
przetargowej – w celu poprawy warun-
ków gospodarowania działką przyległą;

- terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – nieznaczna 
zmiana poprzedniej uchwały w tej spra-
wie, co, pozwoli na czytelność przepisu 
w praktyce;

- warunków i trybu składania de-
klaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi – 
deklaracja opisana jest w katalogu usług 

Elektronicznej Platformy Usług Admi-
nistracji Publicznej pod adresem: www.
epuap.gov.pl

- regulaminu udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym – co 
wynika ze zmian kryterium dochodowego 
i wysokości stypendium w roku szkolnym 
2012/2013 (kryterium dochodowe wynosi 
456 zł a ryczałtowy dochód w rolnictwie 
z 1 ha przeliczeniowego – 250 zł);

- ustalenia stawek opłat za korzy-
stanie przez operatorów i przewoźni-
ków z przystanków komunikacyjnych 
będących własnością gminy – 0,05 zł 
za jedno zatrzymanie środka transportu 
na przystanku;

- zaopiniowania projektu Planu 
Ochrony Suchedniowsko - Oblęgor-
skiego Parku Krajobrazowego – opi-
nia pozytywna pod warunkiem, że gmina 
nie będzie ponosić z tego tytułu żadnych 
kosztów.

Radni przyjęli także stanowisko RG 
w sprawie finansowania przez gminy 
oświetlenia dróg krajowych usytuowa-
nych na ich terenie. Rada zawnioskowa-
ła o jak najszybsze skierowanie do prac 
parlamentarnych uregulowań kwestii 
zwolnienia gmin z obowiązku ponosze-
nia kosztów oświetlenia dróg ponadlo-
kalnych o brzmieniu zgodnym z postu-
latami samorządowymi Związku Gmin 
Wiejskich RP.

W punkcie „zapytania i wolne wnio-
ski” podniesiono kwestie podtopień 
w związku z ostatnimi, nadmiernymi 
opadami deszczu (wójt wystąpił do woje-
wody o dodatkowe środki w związku ze 
szkodami z tego tytułu na terenie gminy). 
Wyrażono także ubolewanie w związku 
z żądaniami odszkodowań za grunty pod 
drogi i chodniki mieszkańców Kostomło-
tów Pierwszych i częściowo Miedzianej 
Góry. Mówcy podkreślili, że mieszkańcy 
Tumlina, Bobrzy i Ćmińska przekazują 
swoje tereny na ten cel – bezpłatnie.

Po wyczerpaniu porządku obrad, se-
sję zamknięto.(Kos.)

Z prac wójta między  
sesjami Rady Gminy

W okresie między sesjami Rady Gminy, tj. od 24 kwietnia do 26 czerwca br., wójt 
zawarł umowy na: budowę oczyszczalni ścieków, na kwotę ponad 3,5 mln zł z fir-
mą CTE CARBOTECH, na odbiór i zagospodarowanie odpadów stałych, na kwotę 
351,6 tys. zł za rok, z firmą EKOM, z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowi-
ska na dofinansowanie programu edukacji ekologicznej – kwota 6,3 tys. zł.

nie jakichkolwiek zadań dodatkowych, je-
żeli gmina nie otrzyma na nie środków.

Gospodarz gminy prowadził rozmo-
wy z:

- prezesem KKSM w sprawie ich 
zadłużenia wobec gminy oraz sytuacji 
kopalni,

- prezesem Spółki Kopalni „Kostom-
łoty” w sprawie uruchomienia kopalni,

- Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w sprawie decyzji środowi-
skowej dla drogi S – 74,

- wójtami i burmistrzami gmin 
ościennych w sprawie oświetlenia wę-
złów na drodze S – 74,

- mieszkańcami Kostomłotów Dru-
gich, Miedzianej Góry i Ćmińska o pro-
blemach ich nurtujących.

Wójt uczestniczył w licznych impre-
zach, spotkaniach, naradach reprezentu-
jąc interesy gminy. Ponadto na bieżąco 
rozwiązywał problemy wynikłe z pracy 
Urzędu Gminy, jednostek organizacyj-
nych oraz mieszkańców.

Z sesji Rady Gminy

Absolutorium dla wójta  
- dowód zaufania

Jedna z najważniejszych w roku sesji Rady Gminy miała miejsce 26 czerw-
ca br. w Miedzianej Górze. Tego dnia radni mieli przyjąć sprawozdania - finan-
sowe oraz z wykonania budżetu gminy w 2012 r. a także głosować nad udziele-
niem wójtowi absolutorium.
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Pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej RG o wykonaniu budżetu 2012 r.

Zakończenie roku szkolnego 2012/2013

Po odśpiewaniu hymnu i wprowadzeniu 
sztandaru nastąpił moment wręczenia dy-
plomów i nagród laureatom oraz finalistom 
konkursów przedmiotowych. Dyrektorzy: 
Piotr Kwiecień i Grażyna Wierzchowska 
złożyli gratulacje Weronice Kunderze – fi-
nalistce IX Konkursu Historycznego i lau-
reatce X Konkursu Historycznego, Kindze 
Zawadzkiej – laureatce X Konkursu Bio-
logicznego, Aleksandrze Próchniak, Pau-
linie Pięcie i Marcie Lajs – finalistkom X 
Konkursu Historycznego, Karinie Wójcik 
– finalistce X Konkursu Historycznego, Pa-
trycji Suprun – finalistce X Konkursu Ma-
tematycznego i Kamili Twardowskiej – fi-
nalistce XI Konkursu Języka Niemieckiego. 

Podziękowania otrzymali również na-
uczyciele - opiekunowie laureatów i finali-

Żegnaj szkoło...

stów: Ilona Wiewiór, Teresa Lewandow-
ska, Elżbieta Żak i Jacek Juszczak. 

Nagrody, dyplomy i gratulacje odebrali 
także uczestnicy konkursu wiedzy o Zie-
mi „Geo-geniusz” i konkursu literackiego 
„Dorzecze Bobrzy legendy owiane”. 

Wójt gminy Maciej Lubecki wręczył 
nagrody za udział w konkursach gminnych 
na projekt logo i hasła przewodniego se-
lektywnej zbiórki oraz na najciekawszą 
broszurę dotyczącą selektywnej zbiórki 
odpadów.

Chwilę zasłużonej chwały mieli 
uczniowie, którym wręczono świadectwa 
z paskiem, dyplomy za działalność w kole 
teatralnym „Maska”, czytelnictwo, zbiórkę 
surowców wtórnych, osiągnięcia sportowe 
oraz pracę w poczcie sztandarowym.

Dyrektor szkoły, w przemówieniu mó-
wiącym o osiągnięciach placówki, przy-
pomniał o istotnym sukcesie gimnazjum 
w Kostomłotach Drugich, a mianowicie 
o wynikach egzaminu gimnazjalnego, 
które dały placówce 4. miejsce w powie-
cie i 23. w województwie. Ponadto gmina 
zajęła 1. miejsce w powiecie.

Po uroczystym akcie ślubowania klas 
trzecich odbyło się przekazanie sztandaru, 
kroniki oraz kluczy do szkoły przez absol-
wentów swoim następcom. 

Po części oficjalnej odbyła się część ar-
tystyczną. Dowcipne scenki o życiu szkoły 
przygotowali uczniowie klas drugich pod 
kierunkiem wychowawców: Agnieszki 
Ślusarczyk, Elżbiety Żak, Danuty Koza-
kowskiej i Anny Kudełki.

Uczniowie - absolwenci pożegnali 
swoich młodszych kolegów i nauczycie-
li przemówieniem, kwiatami i piosenką 
w wykonaniu Weroniki Kundery. 

Ostatni dzień roku szkolnego 2012/2013 
zakończyła msza święta.

Podobne uroczystości miały miejsce 
w ZS w Ćmińsku oraz SP w Porzeczu.

Budżet gminy na 2012 rok zatwier-
dzony został uchwałą Nr XIV/92/12 Rady 
Gminy w Miedzianej Górze z 31 stycznia 
2012 r. W wyniku dokonywanych zmian 
w budżecie i wieloletniej prognozie finan-
sowej przez Radę Gminy i wójta gminy, 
wielkości zaplanowane w budżecie na 
dzień 31 grudnia 2012 r. przedstawiały się 
następująco:

- dochody gminy: plan – 30.507.594 zł, 
wykonanie – 29.221.297,27 zł, co stanowi 
– 95,78 %. Dochody własne gminy stano-
wią 32 % ogółu dochodów, dotacje 26 %, 
a subwencje 42 %. W kategorii dochodów 
własnych najpoważniejszą pozycją są 
wpływy stanowiące udział gminy w podat-
kach stanowiących dochód budżetu pań-
stwa (podatki PIT i CIT ). Wynoszą one 
4.827.903,39 zł i są zwiększone o kwo-
tę 354.135,54 zł, czyli o 8 % w stosunku 
do roku ubiegłego. Na wzrost dochodów 
z tego tytułu miały wpływ, między innymi, 
zarządzone przez wójta kontrole zasiedleń 
oraz akcja informacyjna uświadamiająca 
mieszkańcom gminy zależność wpływów 
do budżetu od zameldowania się na terenie 
gminy na pobyt stały.

 Wpływy od osób prawnych i fizycz-
nych z podatków od nieruchomości, rol-
nego, leśnego, środków transportu, opłat 
oraz czynności cywilnoprawnych wynio-
sły 4.362.662 zł. i zmniejszyły się o kwotę 
168.564 zł, czyli o 3,7 % w stosunku do 

roku ubiegłego. Równocześnie o porówny-
walną kwotę wzrosły zaległości podatkowe 
z tego tytułu. Komisja Rewizyjna zauwa-
ża, że na zwiększenie dochodów gminy 
poważny wpływ ma aktualizacja przez 
Starostwo Powiatowe Kielce rejestru nie-
ruchomości gruntowych, co przekłada się 
na podatek od nieruchomości gruntowej. 

Na 31 grudnia 2012 r. stan zaległości 
podatkowych wynosił 390.279,19 zł.

Na zaległości podatkowe od osób fi-
zycznych organ podatkowy wysłał do po-
datników upomnienia celem uregulowania 
zaległości i wystawił tytuły wykonawcze 
celem ściągnięcia należności przez organ 
egzekucyjny w trybie ustawy o postępo-
waniu egzekucyjnym w administracji.

- wydatki gminy: na 31.12.2012 r. 
przedstawiały się następująco: plan – 
28.188.051 zł, wykonanie – 25.839.165, 13 
zł, co stanowi 91,67% założonego planu.

W wydatkach bieżących najpoważniej-
szą pozycję stanowią wydatki w dziale 

801 –„ Oświata i wychowanie” – 
43,7 % budżetu, następnie w dziale 852 
– „Pomoc społeczna” – 16,1%, w dziale 
750 – „Administracja publiczna” – 12,0%, 
w dziale 900 – „Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska” – 10,3%. Wydatki 
w pozostałych działach oscylują w grani-
cach 0,07‰ – 3,2%.

W 2012 r. gmina, za wyjątkiem pro-
gramów z zakresu polityki społecznej oraz 

oświaty i wychowania, nie rozpoczynała 
większych inwestycji. W celu utrzyma-
nia właściwych wskaźników finansowych 
zmuszona była do rezygnacji z rozpoczę-
cia realizacji trzech zadań inwestycyjnych 
ujętych w budżecie na początku roku.

Rada Gminy, w uchwale o prognozie 
finansowej Gminy Miedziana Góra na lata 
2012 - 2020, przyjęła strategię maksymal-
nej spłaty w latach 2012 - 2013 zaciągnię-
tych wcześniej kredytów i pożyczek. Po-
zwoli ona uzyskać w latach 2014 - 2015 
zdolność kredytową gminy niezbędną do 
uzyskania kredytów koniecznych na roz-
poczęcie zadań inwestycyjnych współfi-
nansowanych ze środków unijnych, z pro-
gramu na lata 2014 - 2020. Dlatego też 
i wydatki gminy na 2012 r. zaplanowane 
były na niezbędnym poziomie i faktycznie 
nie przekroczyły osiągniętych dochodów. 

Ze sprawozdania o stanie zobowiązań, 
wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i po-
ręczeń wynika, że zadłużenie gminy na ko-
niec 2012 r. wyniosło 12.225.136,02 zł. co 
stanowiło 41,84 % osiągniętych dochodów 
(dopuszczalne zadłużenie wynosi 60 %).

Podsumowując pracę wójta gminy 
w 2012 r. Komisja Rewizyjna stwierdza, 
że uchwały Rady Gminy i zadania w nich 
zapisane były realizowane zgodnie z prze-
pisami prawa oraz sposobem określonym 
przez Radę Gminy. Budżet gminy reali-
zowany był zgodnie z zapisami ustawy 
o finansach publicznych i upoważnieniem 
udzielonym wójtowi przez Radę Gminy 
a uzyskane wskaźniki finansowe były pra-
widłowe.

28 czerwca w Gimnazjum im. Karola Wojtyły - Papieża Polaka w Kostomłotach 
Drugich odbyło się uroczyste zakończenie zajęć dydaktyczno – wychowawczych 
roku szkolnego 2012/2013.

Pod przewodnictwem Stanisława Wałka odbyło się posiedzenie Komisji Rewi-
zyjnej Rady Gminy, na którym jej członkowie zapoznali się ze sprawozdaniami: 
finansowym oraz z wykonania budżetu gminy za 2012 rok wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia jednost-
ki samorządu terytorialnego.

Wójt umie liczyć !
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Zjazd otworzył prezes SSZK Feliks Januchta, witając 
m.in.: jego uczestników oraz gości: marszałka województwa 
świętokrzyskiego Adama Jarubasa, wojewodę świętokrzy-
skiego Bożentynę Pałkę – Korubę, posła Jana Gosa, europo-
sła Czesława Siekierskiego, przewodniczącego Rady Powiatu 
Kieleckiego Józefa Szczepańczyka, wicestarostę Zenona Ja-
nusa, dyrektorów firm współpracujących z rolnikami, przed-
stawicieli banków i instytucji ubezpieczeniowych. 

XIX Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku

Laury dla gospodarzy wsi

Główna nagroda 
turnieju sołtysów – 

skuter i jej fundator, 
prezes Wodociągów 

Kieleckich  
– Henryk Milcarz.

Delegacja sołtysów z naszej gminy z przewodniczącym Rady Gminy  
Robertem Pokrzywińskim.

Pamiątkowe zdjęcie sołtysów:  
Jana Reczyńskiego i Wiesława Tokara z Bilgunem.

XIX Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej odbył się w dniach: 
29 – 30 czerwca br. w Wąchocku. Ponad 200 gospodarzy 
wsi spotkało się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej, 
by podyskutować o problemach swojej działalności na wsi, 
przedstawić swoje problemy gospodarzom województwa, 
by odebrać nagrody, puchary i wyróżnienia od marszałka 
województwa oraz wójtów swoich gmin.

Uczestników zjazdu oraz gości powi-
tał także burmistrz Wąchocka Jarosław 
Samela.

Miłym akcentem zjazdu było uhono-
rowanie najlepszych sołtysów regionu: 
tytuł najlepszego sołtysa woj. święto-
krzyskiego przyznano Januszowi Bed-
narzowi – sołtysowi Radlina w gm. 
Górno. To wyróżnienie związane jest 
z nagrodą w wysokości 20 tys. zł, ufun-
dowaną przez marszałka woj. święto-
krzyskiego, przeznaczoną dla sołectwa.

Najlepsi sołtysi z gmin otrzymali na-
grody rzeczowe od swoich wójtów oraz 
puchary od SSZK.

Gminę Miedziana Góra reprezento-
wali na zjeździe: Urszula Struż – Tum-
lin, Bożena Modrzejewska – Ćmińsk 
Kościelny, Jan Reczyński – Ćmińsk 
Rządowy, Wiesław Tokar – Miedzia-
na Góra, Marek Socha – Kostomłoty 
Pierwsze. Towarzyszył im przewodniczą-
cy Rady Gminy Robert Pokrzywiński.

Uczestnicy zjazdu obejrzeli następnie 
film z obrad w roku ubiegłym, po czym 
wzięli udział w XVI Krajowym Turnieju 
Sołtysów. Naszą gminę reprezentował 
Jan Reczyński, który zajął 7 miejsce 
na 33 uczestników. Zawody były bardzo 
atrakcyjne i obfitowały w różne, także 
śmieszne, konkurencje, m.in.: maraton 
wąchocki na spostrzegawczość, przej-
ście wierzchem przez płoty, rzut widłami 
do baloników, lepienie pierogów itp.

W dwudniowych zmaganiach turnie-
jowych najlepszym okazał się Artur Lis 
z Domaszowic, w gminie Masów, który 
odebrał główną nagrodę – skuter ufun-
dowany przez szefa Wodociągów Kie-
leckich – Henryka Milcarza.

Niespodzianką dla uczestników 
zjazdu była wizyta najpopularniejszego 
Mongoła w Polsce, Bilguna. Sołtysi ro-
bili sobie pamiątkowe zdjęcia z tą tele-
wizyjną „maskotką” wylansowaną przez 
Kubę Wojewódzkiego. (J.)

Zwrócił on uwagę, że dziękczynieniu 
za dotychczasowe dobro i prośbom o ła-
ski boże dla naszych rodzin, wsi i Polski 
towarzyszy refleksja nad obecnym sta-
nem wsi, samorządu i państwa. Wieś po-
trzebuje przede wszystkim wzajemnego 

zaufania. Konieczne, ale bolesne okaza-
ły się również koszty transformacji. Dla-
tego dziś głównym zadaniem jest budo-
wa kapitału społecznego i odnowa wsi, 
także moralna, czemu służy zachowanie 
religii i obyczajów przodków. 

Sołtysi na pielgrzymce w Licheniu
Jak co roku, przedstawiciele Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej, 

z prezesem Feliksem Januchtą, odbyli pielgrzymkę do Lichenia. Tłumy miesz-
kańców wsi i różnych środowisk wiejskich z delegacjami regionalnych stowa-
rzyszeń sołtysów na czele powitał prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów 
Ireneusz Niewiarowski.
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Impreza zaczęła się wczesnym po-
południem, na scenie ustawionej przed 
Urzędem Gminy, pojawili się miejscowi 
wykonawcy – uczniowie gminnych szkół, 
prezentując swój dorobek artystyczny. 
Z dużą życzliwością przyjęto m.in. wy-
stęp Asi Stolarczyk z Bobrzy, uczennicy 
Państwowej Szkoły Muzycznej w Kiel-
cach, która zaśpiewała znane przeboje. 
Finałem tych występów była prezentacja 
ludowego repertuaru przez sztandarowe 
zespoły gminne: „Bobrzanki” i „Macie-
rzanka”. Znane standardy ludowe i bie-
siadne spodobały się coraz liczniejszej 
publiczności, która nie szczędziła braw.

Tymczasem na boisku obok Zespo-
łu Szkół rozegrane zostały derby piłkar-
skie pomiędzy Wichrem Miedziana Góra 
a Grodem Ćmińsk. Mecz zakończył się 
remisem 1:1.

Po prezentacjach nastąpiła część 
oficjalna imprezy, na scenę wyszli go-
spodarze gminy: wójt Maciej Lubecki 
i przewodniczący Rady Gminy Robert 
Pokrzywiński, którzy powitali miesz-
kańców i gości, zapraszając ich na scenę. 
Święto gminy zaszczycili m.in.: wicemi-
nister obrony narodowej Beata Oczko-
wicz, starosta kielecki Zdzisław Wrzałka 
i jego zastępca Zenon Janus, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu Kieleckiego 
Renata Janik, radny powiatu Ireneusz 
Żak, zastępca komendanta miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. 
Robert Sabat, wójt zaprzyjaźnionej gmi-
ny Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, dyrek-
torzy szkół gminnych: Piotr Kwiecień, 
Krzysztof Wójcikowski i Marek Woś, 
przedstawiciele wyższych uczelni kie-
leckich, ks. płk. dr Marek Wesołowski, 
prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej Feliks Januchta, przedsta-
wiciele banków spółdzielczych. Goście 
podziękowali za zaproszenie na imprezę 
oraz życzyli mieszkańcom wspaniałej za-
bawy na festynie.

Miłym akcentem uroczystości było 
przekazanie okolicznościowych nagród: 
szefowie Stowarzyszenia Forum Inicja-
tyw Gospodarczych Ryszard Żelazny 
i Jan Szustak wręczyli płaskorzeźbę 
„GWARKA MIEDZIANOGÓRSKIE-
GO” prezesowi firmy MOTO - AGRO-
MAX Witoldowi Szymańskiemu, prezes 

Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bo-
brzy” Jarosław Wałek przekazał Nagro-
dę BOBRA za 2012 rok Bogusławowi 
Sobczykowi – działaczowi społecznemu, 
radnemu i przedsiębiorcy.

Wzruszającym momentem było wrę-
czenie przez Pawła Bąka z firmy NE-
TRIX tabletu prymusce ze Szkoły Podsta-
wowej w Porzeczu Oliwii Cerkowniak.

Po południu na imprezę gminną przy-
był marszałek województwa świętokrzy-
skiego, mieszkaniec gminy Adam Jaru-
bas z całą rodziną.

Po części oficjalnej sceną zawładnę-
li artyści: na początek aktorzy teatrzyku 
dla dzieci świetnie zabawiali najmłodszą 
część widowni, skupioną tuż przy scenie, 
potem publiczności zaprezentowały się 
profesjonalne zespoły: De Salt, Kabaret 
Czwarta Fala z Kielc, robiący coraz więk-

były zajęte, dużym powodzeniem cieszyło 
się stoisko kulinarne „Macierzanki”, gdzie 
serwowano m.in.: wypieki, ciasta domowe 
i specjalność Józefy Ciosek – drożdżów-
ka tradycyjna, chleb ze smalcem Natalii 
Wałek, nalewki domowe oraz tradycyjny 
bigos, który zgromadził długą kolejkę im-
prezowiczów. Tutaj można było także ku-
pić kolorowe bukieciki z bibuły Jadwigi 
Ciosek i Danuty Machul.

Frajdą dla najmłodszych była karuze-
la i gumowa zjeżdżalnia. Obok ośrodka 
zdrowia swoje stoiska, m.in. strefę eko-
logii, zorganizowało Spektrum Możliwo-
ści. Było też stoisko oferujące kolonie dla 
przedszkolaków. 

Rozegrane zostały także: turniej bilar-
dowy o puchar wójta gminy, II turniej sza-
chowy oraz zawody strzeleckie. Słowem 
dla każdego coś interesującego !

Rodzinnie i relaksowo...
dokończenie ze str. 1

Nagrodę Gwarka Miedzianogórskiego otrzymuje, z rąk preze-
sa Stowarzyszenia Forum Gospodarcze Ryszarda Żelaznego, 
Witold Szymański – prezes firmy MOTO –AGROMAX.

Nagrodę Bobra przyznano Bogusławowi Sobczykowi, 
radnemu i przedsiębiorcy z naszej gminy. Wręcza ją pre-
zes LGD „Dorzecze Bobrzy” Jarosław Wałek.

Impreza promocyjna „Miedzianogórska Gmina dziedzictwem kulturowym i turystycznym”

szą karierę ogólnopol-
ską. Gwiazdą wieczoru 
był zespół TOP – ONE, 
który porwał wielu 
uczestników imprezy 
do tańca. 

Jak zwykle, nieza-
pomniany był pokaz 
fajerwerków zawsze 
cieszący się dużym za-
interesowaniem każdej 
widowni. Na koniec pu-
bliczność bawiła się na 
dyskotece pod gwiaz-
dami „Letnia Noc Mu-
zyczna”, która trwała aż 
do północy.

W tzw. między-
czasie rozlosowano na 
scenie nagrody rzeczo-
we krwiodawcom, bio-
rącym udział w akcji 
„Krople życia, krople 
nadziei”. Wylosowano 
17 nagród rzeczowych. 
Jedna z nich czeka na 
Justynę Preka. Na-
grodę można odebrać 
w Urzędzie Gminy.

Impreza promocyj-
na „Miedzianogórska 
Gmina 2013” otrzyma-
ła znakomitą oprawę: 
wszystkie miejsca przy 
stolikach, pod parasola-
mi w ogródku piwnym 
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Miedzianogórska Gmina 2013
(fotoreportaż)

Dużą grupę wśród publiczności stanowili młodzi ludzie. Radni Rady Gminy oglądają festynowe występy.

Wójt gminy w rozmowie z ks. płk. dr Mar-
kiem Wesołowskim – gościem imprezy.

Wójt Maciej Lubecki wita na imprezie rodzinę marszałka województwa Adama Ja-
rubasa. Obok, wójt Strawczyna Tadeusz Tkaczyk.

Wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz na stoisku „Macierzanki”. Do zebranych przed sceną przemawia 
starosta kielecki Zdzisław Wrzałka.
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Tomasz Nalepa NALEPA 
CAPITAL TRUST sp. z o.o., 

„Dropplant” Krzysztof Zimnicki, 
Kieleckie Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych, „Spaw Tech” 
Krystyna i Mieczysław Gałęzowscy, 

Sławomir Podstawka „Transport 
Samochodowy DRAW-TRANS”, 

Moto - Agromax Sp. z o.o., 
Zakład Cukierniczy „Angelina” 
– Agnieszka i Krzysztof Zapała, 
Bank Spółdzielczy w Kielcach, 

Edyta i Jacek Brzozowscy 
APOLLO PLAST, Stanisław 

Wałek ALTBUS, Jan Frączyk, 
Andrzej Szyszka „BACKSZYSZ”, 

Przedsiębiorstwo AGAT 
– Ryszard Antoni Żelazny, Tomasz 

Osuch „EWTOM” Hurtownia 
Hudrauliczno - Elektryczna, Skład 

Budowlany „Zachęta”  Elżbieta 
i Adam Gruszka, „Ubojnia drobiu” 
Bogumiła Saladra, „Euro Ogród” 

Edward Nowak, Agnieszka 
i Piotr Plechowie, Dariusz 

Kruk, Jolanta Sobczyk Zakład 
Cukierniczy, „PHU Sped – Bud” 
Skład Opału Wiesława i Bogdan 

Moćko, Hurtownia „Artpis”, 
Elżbieta i Józef Dudek ELBUD, 

Mariusz Rówiński MARIO CAR, 
Marek Karuba „Trofea Sportowe” 

i Zakład Drukarski „Tercet” 
Kazimierz Raczyński.

Organizatorzy imprezy gminnej 
serdecznie dziękują  

za wsparcie, bez którego trudno 
byłoby sobie wyobrazić organizację 

Święta Gminy.

Sponsorzy  
imprezy promocyjnej 

„Miedzianogórska Gmina 
dziedzictwem kulturowym  

i turystycznym”

Znany w regionie Zbój Madej, czyli Czesław Naporowski, 
przyszedł na imprezę ze swoimi bliskimi.

Na scenie zespół „Bobrzanki”.

Na festynowej scenie zespół „Macierzanka”.

Na imprezę promocyjną „Miedzianogórska Gmina 2013” przyszły całe rodziny, 
które bawiły się znakomicie.

Wicemnister Beata Oczkowicz strzela do tarczy. Dobry wynik 
zaskoczył komisję sędziowską.
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Dokumenty szybko dowieziono i p. Be-
ata zaczęła przygotowania do oddania naj-
cenniejszego leku. – To będzie dobra krew ! 
– dowcipkowali inni dawcy. Niestety, oka-
zało się, że jest jeszcze jedna przeszkoda: 
niedawna wizyta p. minister w Afgani-
stanie. Możliwość przywiezienia stamtąd 
niebezpiecznych zarazków (np. ameby) 
wymaga rocznego okresu karencji. I w ten 
sposób skończyło się na dobrych chęciach. 
Pani minister była niepocieszona...

Tymczasem akcja, w miejscowym 
ośrodku zdrowia, trwała od godz. 13.00 

Akcja „Krople życia, krople nadziei”

Minister Beta Oczkowicz wypełnia kwestionariusz akcji krwiodawczej.

Pani minister  
była niepocieszona...

i zgromadziła dość sporą liczbę ludzi do-
brej woli, którzy chcieli się podzielić tym co 
mieli najcenniejszego – swoją krwią. Spo-
tkaliśmy tutaj np. mieszkańca Kielc Jana 
Kuźmę, który postanowił oddać krew po 
raz pierwszy, właśnie w Miedzianej Górze. 
Najpierw poddał się badaniom analitycz-
nym, przeprowadzonym przez Elżbietę Ro-
gozińską i Gabrielę Czaińską z Centrum, 
a potem oddał 450 mililitrów tego cennego 
leku przy pomocy Henryki Wasińskiej.

Chwilę później tę samą procedurę 
przeszedł Kamil Olszewski z Mie-

dzianej Góry, który krew oddawał po 
raz drugi. Zadebiutował rok temu, tak-
że podczas imprezy promocyjnej „Mie-
dzianogórska Gmina”. Nie zabrakło od-
ważnych pań, które zdecydowały się na 
udział w akcji. Było ich kilka i dawały 
dobry przykład panom. 

W sumie w niedzielnej akcji w Mie-
dzianej Górze wzięło udział 27 dawców, 
którzy przekazali chorym 11,250 l naj-
cenniejszego leku. Jego bardzo duży de-
ficyt odczuwa bank krwi w Kielcach.

Oto co powiedział na ten temat dy-
rektor ds. medycznych Bolesław Rylski 
ze szpitala wojewódzkiego na Czarno-
wie w Kielcach: 

- Z powodu braku krwi ostatnio zo-
stały odwołane operacje w wielu od-
działach naszego szpitala. Wstrzymano 
bardzo ważne zabiegi na oddziałach: 
kardiochirurgicznym, neurochirurgicz-
nym i ortopedycznym. Krew jest bardzo 
potrzebna, dlatego gorąco apelujemy do 
mieszkańców, aby ją oddawali.

Do apelu dołączył dyrektor Centrum 
Jerzy Stalmasiński: - To szczególnie 
trudny okres – powiedział. Młodzież 
akademicka skupia się teraz na nauce do 
egzaminów, brakuje więc chętnych do 
dzielenia się krwią. Mamy braki wszyst-
kich grup tego leku, wydajemy więcej 
jednostek niż pobieramy. Korzystamy 
z zapasów, które wkrótce się skończą...

W świetle tych dramatycznych wy-
powiedzi kolejna akcja w Miedzianej 
Górze nabiera jeszcze większego wy-
dźwięku. Na szczęście na mieszkańców, 
honorowych dawców krwi, w naszej 
gminie zawsze można liczyć.

Wielką determinację wykazała wiceminister obrony narodowej Beata 
Oczkowicz podczas niedzielnej (30 czerwca) akcji krwiodawczej „Krople ży-
cia, krople nadziei” na imprezie promocyjnej „Miedzianogórska Gmina 2013”. 
Sympatyczna pani minister była zdecydowana wziąć udział w akcji, lecz na 
przeszkodzie stanął... brak dokumentów tożsamości, które zostawiła w domu. 
Wymóg posiadania dowodu osobistego z dużą konsekwencją przestrzegają pra-
cownice Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

Badania analityczne krwiodawców wy-
konywały: Elżbieta Rogozińska i Ga-
briela Czaińska.

Krew oddaje, po raz pierwszy w życiu, Jan Kuźma z Kielc. Kamil Olszewski z Miedzianej Góry krew oddaje po raz drugi 
w życiu. Zadebiutował rok temu, także na imprezie promocyjnej.
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Finał V edycji konkursu recytatorskiego 

W ZS w Ćmińsku

Organizatorami konkursu byli: Refe-
rat Katechetyczny Diecezji Kieleckiej, 
Kuratorium Oświaty oraz Świętokrzy-
skie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach. Celem konkursu jest propa-
gowanie poezji ks. Jana Twardowskiego 
wśród uczniów gimnazjów oraz zachę-
canie ich do rozwijania zdolności recy-
tatorskich.

Była to już piąta edycja konkursu 
i, jak zwykle, cieszyła się ogromnym za-
interesowaniem gimnazjalistów, którzy, 
aby wejść do finału wojewódzkiego, mu-
sieli przebrnąć przez eliminacje szkolne 
i rejonowe.

W czasie finału Wiolettę wspierały: 
mama Jolanta Korba oraz Katarzyna 

...to cykliczna, jednodniowa akcja organizowa-
na przez Fundację „Mam Marzenie” pod hasłem 
,,Zdrowie nasze największe marzenie”. Jej pod-
stawowym celem jest pokazanie wszystkim jak 
ważne są w życiu marzenia, a także odpowiednia 
profilaktyka zdrowotna.

 Z tej właśnie okazji, na placu zabaw, na terenie 
Zespołu Szkół w Ćmińsku (a nie w Kostomłotach 
Drugich, jak pomyłkowo podaliśmy w poprzed-
nim numerze „GMG”, za co przepraszamy) odbył 
się festyn dla najmłodszych. Dzieci mogły skorzy-
stać z licznych atrakcji, jakie przygotowali dla nich 
sympatyczni i uśmiechnięci wolontariusze Fundacji 
,,Mam Marzenie”. Były to: liczne konkursy, malowa-
nie marzeń, pokaz pierwszej pomocy, czytanie bajek, 
zabawy i gry sportowe, malowanie buziek, pokaz ka-
rate. Jednak najważniejszym celem tej imprezy była 
możliwość przeprowadzenia bezpłatnych konsul-
tacji lekarskich u dr Grażyny Karolczyk – specja-
listy hematologii i onkologii (ordynator kieleckiego 
Oddziału Hematologii i Onkologii Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach). 
Każdy rodzic, który przybył wraz z dzieckiem, miał 
możliwość osobistej rozmowy z lekarzem, zasięgnię-
cia porady, rozwiania ewentualnych wątpliwości do-
tyczących zdrowia swojego dziecka. 

Dyrekcja ZS dziękuje serdecznie dr G. Karolczyk 
za przeprowadzenie badań wśród dzieci oraz wolonta-
riuszom za zorganizowanie wszelkich atrakcji, dzięki 
którym nasi najmłodsi mogli miło spędzić czas.

5 czerwca 2013 roku, w Szkole Podstawowej w Kostomłotach Dru-
gich odbył się Gminny Konkurs Matematyczny. O tytuł „MISTRZA 
MATEMATYKI” walczyli uzdolnieni matematycznie uczniowie klas 
trzecich szkół podstawowych: z Kostomłotów Drugich, Ćmińska 
i Porzecza, Mimo, iż stopień trudności zadań był wysoki, to dzieciaki 
poradziły sobie z nimi znakomicie.

„Ks. Jan Twardowski  
i jego spojrzenie na Boga”

Ogólnopolski  
Dzień Marzeń...

Żelazna, nauczycielka języka polskie-
go, która przygotowywała nastolatkę do 
konkursu. Obie nie kryły dumy ze zwy-
ciężczyni.

Wioletta przyjmuje gratulacje od ks. Karola Zygana - dyrektora Referatu Kateche-
tycznego Diecezji Kieleckiej i zarazem przewodniczącego jury,

Wyłoniono mistrzów 
matematyki

Wioletta Korba uczennica III klasy Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Ćmiń-
sku wygrała, 6 czerwca 2013 roku, V Wojewódzki Konkurs Recytatorski Poezji ks. 
Jana Twardowskiego, przedstawiając wiersz pt.: „Do moich uczniów”. Jury uzna-
ło, że najlepiej wiersz księdza Jana Twardowskiego recytowała właśnie ona.

Lista zwycięzców tegorocz-
nego konkursu: I miejsce: Jakub 
Moskal (Kostomłoty Drugie), II 
miejsce: Natalia Lis (Kostomłoty 
Drugie), III miejsce: Natalia Cio-
łak (Ćmińsk), Jakub Naporowski 

(Ćmińsk), Kornelia Michalska 
(Kostomłoty Drugie), Adelajda 
Kundera (Kostomłoty Drugie).

Nagrody i dyplomy wraz z gra-
tulacjami wręczyła zwycięzcom wi-
cedyrektor Małgorzata Garstka.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

SPRZEDAŻ MONTAŻ SERWIS
www.bramywjazdowekielce.pl
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Przedsiębiorcę, właściciela firmy 
„Domet”, odwiedziłem w Niwkach Da-
leszyckich, gdzie dzierżawił dużą halę 
produkcyjną (2600 m. kw.), w której pro-
dukował dla odbiorców zagranicznych, 
głównie z Niemiec, różnego rodzaju 
naczepy samochodowe z aluminium. Są 
to naczepy, wytwarzane na zamówienie, 
do transportu m.in.: produktów rolnych, 
cementu luzem, piasku, kruszywa, szkła, 
asfaltu itp. Firma współpracuje z nie-
mieckim odbiorcą FUDICAR w miej-
scowości Hann, pod Disseldorfem, będą-
cym częścią znanego koncernu Thyssen 
Krupp. Współpraca zaczęła się w 2002 
roku, a wpływ na nią miał na pewno 10 - 
letni pobyt Sławomira Detki na różnych 
kontraktach w Niemczech.

Rocznie powstawało w Niwkach 
Daleszyckich 400 - 500 naczep z alu-
minium, które odbierane są nie tylko 
w Niemczech ale także w: Holandii, 
Francji, Włoszech a nawet w Chile. Ich 
produkcją zajmowało się ok. 25 fachow-
ców, m.in. spawaczy i ślusarzy z okolic 
Niwek, ale także z innych gmin.

Wysoka jakość produkcji sprawia, że 
naczepy z Niwek często są eksponowane 
na Targach „Autostrada” w Hannoverze.

Cała ta produkcja powstawała w hali 
dzierżawionej przez S. Detkę w Niwkach 
Daleszyckich. Jak wiadomo, inwestowa-
nie w obiektach dzierżawionych nie za-

Hala „Polcaru” znów tętni życiem

Przedsiębiorca z Ciosowej  
produkuje naczepy w Promniku

W czerwcu 2013 r. opustoszała hala produkcyjna BP „Polcar” przy ul. 
Szkolnej 12 w Promniku znowu zatętniła życiem. Obiekt zakupił przedsiębiorca 
z Ciosowej (gm. Miedziana Góra) – Sławomir Detka, który postanowił prze-
nieść tutaj produkcję naczep samochodowych.

SŁAWOMIR DETKA
Ma 54 lata, jest absolwentem kie-

leckiego Technikum Mechanicznego, 
działalność gospodarczą prowadzi od 
1997 roku, od 2002 r. produkuje na-
czepy samochodowe, głównie dla od-
biorcy niemieckiego.

Żonaty, żona – Małgorzata zaj-
muje się domem. Ma dwoje dzieci: 
Łukasza, po studiach ekonomicznych 
- swojego wspólnika i córkę Agniesz-
kę – absolwentkę Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego i studentkę psycho-
logii w Szkole Wyższej Psychologii 
Społecznej w Warszawie.

Hobby p. Sławka, to wycieczki 
rowerowe oraz uprawa kwiatów obok 
swojego domu w Ciosowej.

wsze jest racjonalne, nic więc dziwnego, 
że przedsiębiorca od jakiegoś czasu za-
czął się rozglądać za własnym obiektem. 
I nadarzyła się okazja: warszawska firma 
BP „Polcar” postanowiła sprzedać dużą 
(2100 m. kw.) halę produkcyjną, wraz 
z ponadhektarową działką, w Promniku. 
Jeszcze do niedawna sprzedawano tam 
bułgarskie wózki widłowe, tam funk-
cjonował także ich serwis. Zmiany na 
rynku i wszechobecny kryzys sprawiły, 
że działalność ta nie przynosiła ostatnio 
oczekiwanych zysków. Trzeba było ją 
zlikwidować...

Lokalizacja hali bardzo odpowiada 
przedsiębiorcy z Ciosowej, bo mieszka 
od niej zaledwie kilka kilometrów. Tak-
że jego syn – Łukasz, który jest wspól-
nikiem, zamieszkuje w pobliskiej Mie-
dzianej Górze. Ten splot okoliczności 
sprawił, że doszło do transakcji.

- W połowie czerwca tego roku - 
mówi Sławomir Detka - musiałem ru-
szyć z produkcją w Promniku. Przez ja-
kiś czas była to równoległa działalność 
z Niwkami, później produkcję w gm. 
Daleszyce zlikwidowałem i przeniosłem 
do Promnika. Oczywiście, halę trzeba 
było odnowić i przysposobić do nowej 
działalności. Zamontowano nową in-
stalację elektryczną i nowe oświetlenie, 
pomalowano obiekt, powstała ślusarnia 
dla potrzeb produkcji. Pracownikom 

przygotowałem szatnie i łazienki, odno-
wiono biura. 

Zatrudnienie w Promniku znalazło 
25 osób, testowani są kolejni pracow-
nicy, bo roboty nie brakuje. Najwięcej 
zleceń przysyłają Niemcy i Holendrzy, 
część produkcji wędruje także do Włoch. 
Halę w Promniku już opuściły 22 nacze-
py aluminiowe.

Przedsiębiorca nie ukrywa, że gdy-
by wszystko poszło po jego myśli, do-
celowo obiekt zostałby rozbudowany 
o nową halę. To jednak dalsza perspek-
tywa. Ważne jest jednak to, że Promnik 
zyskuje nowego przedsiębiorcę, który 
wzbogaci ją m.in. o nowe miejsca pracy, 
nie wykluczone, że także dla ludzi z gm. 
Miedziana Góra.

Sławomir Detka, ze swoim synem, przy wyprodukowanej naczepie z aluminium.
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Gminny Konkurs EkologicznyOdpady odbierze firma EKOM 

Nieodpowiedzialna Veolia

To jedno ze zwy-
cięskich haseł kon-
kursu. W 2013 roku 
przed gminą i jej 
mieszkańcami stoi 
zadanie wdrożenia 
nowego systemu 

gospodarki odpadami komunalny-
mi. Kluczowym elementem systemu 
będzie selektywna zbiórka surowców 
wtórnych. 

W ramach realizacji „Programu 
edukacyjnego dotyczącego selektywnej 
zbiórki surowców wtórnych i zagospoda-
rowania odpadów na terenie gminy Mie-
dziana Góra na rok 2013” przez Urząd 
Gminy zorganizowane zostały dwa kon-
kursy plastyczne: na projekt logo i hasła 
przewodniego selektywnej zbiórki oraz 
na najciekawszą broszurę dotyczącą se-
lektywnej zbiórki odpadów. Adresatami 
konkursów byli uczniowie wszystkich 
szkół z terenu naszej gminy.

Do konkursów zgłoszone zostały 72 
prace. Ich autorzy wykazali się twór-
czym podejściem do tematu i dużą po-
mysłowością. 

Laureatami konkursów są uczniowie 
Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich:

• na projekt logo i hasła przewodnie-
go selektywnej zbiórki 

- w kategorii wiekowej I - III klasy 
szkoły podstawowej: Maria Stajniak - 
I miejsce, Magdalena Rysińska – II, 
Patrycja Słoń – III miejsce, 

- w kategorii wiekowej IV-VI klasa 
szkoły podstawowej: Maria Sitarska – 
I miejsce, Natalia Ból – II, Jakub Sy-
ska – III miejsce,

- w kategorii wiekowej gimnazjum: 
Dominik Toporek – I miejsce, Andżeli-
ka Ślusarczyk – II, Mariusz Wołowiec 
– III miejsce, 

• na najciekawszą broszurę dotyczą-
cą selektywnej zbiórki odpadów:

- w kategorii wiekowej IV-VI kla-
sa szkoły podstawowej: Natalia Ból – 
I miejsce,

- w kategorii wiekowej gimnazjum: 
Dominik Drogosz – I miejsce, Jakub 
Zapała – II, Joanna Mróz – III miejsce.

Zwycięzcy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe, na zakup których 
gmina otrzymała dofinansowanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 
w kwocie 3.468,00 zł.

Wierzymy, że już wkrótce każdy 
mieszkaniec naszej gminy będzie mógł 
z przekonaniem powiedzieć: „Z natury 
segreguję!”. 

Informację tę, w formie ogłoszenia, 
podpisał i przekazał za pośrednictwem gmi-
ny dla mieszkańców pełnomocnik dyrekto-
ra ds. rozwoju i pełnomocnik dyrektora ds. 
operacyjnych. Mieszkańcy wystawili śmie-
ci przed posesję 6 lipca (sobota), niestety, 
mimo zapowiedzi, nikt ich nie odebrał.

Telefony w dyspozytorni „Veolia” 
nie odzywały się do godzin wieczornych. 
Śmieci, segregowane jak i pojemniki, za-
legają przed budynkami mieszkańców. 
Unosi się z nich przykry zapach, worki 
zostały porozrywane przez wałęsają-
ce się psy, zostały zaśmiecone chodniki 
i otoczenie. Do godzin popołudniowych 
w poniedziałek, 8 lipca br., nikt nie podjął 
żadnych kroków w celu ich uprzątnięcia. 

Nieodpowiedzialna informacja 
„Veolia” zakłóciła życie mieszkańców 
i naraziła na niepotrzebne, dodatkowe 

Gmina, 19 czerwca br., podpisała 
umowę na odbiór i zagospodarowanie od-
padów komunalnych z nieruchomości za-
mieszkałych. Usługę będzie świadczyć fir-
ma EKOM Maciejczyk Sp.j. z siedzibą 
w Kielcach przy ul. Paderewskiego 18. 
Od 22 czerwca firma dostarcza mieszkań-
com kosze, worki do selektywnej zbiórki 
i harmonogramy wywozu odpadów. Ze 
względu na odstąpienie od podpisania 
umowy przez firmę PHU „Zieliński”, 
która wygrała przetarg, powstało opóź-
nienie w dostawie pojemników. Na dzień 
dzisiejszy w pojemniki i worki zostały 
wyposażone prawie wszystkie posesje. 
Sukcesywnie wyposażane w pojemniki 
są nieruchomości, których właściciele de-
klaracje o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi złożyli 
po terminie. 

Harmonogram wywozu odpadów jest 
dostępny na stronie Urzędu w zakładce 
„Gospodarka odpadami”. Uwagi doty-
czące funkcjonowania systemu można 
zgłaszać bezpośrednio do firmy EKOM 
Maciejczyk Sp.j. pod nr telefonu: 41-
315-40-03, 41-368-46-61 lub na adres 
e-mail: ekomkielce@poczta.onet.pl.

Informujemy, że właściciele nieru-
chomości niezamieszkałych, na których, 
w wyniku prowadzenia działalności go-

„Z natury 
segreguję ”!

Zmagania z ustawą śmieciową
Od 1 lipca ruszył nowy system gospodarki odpadami. W początkowym okre-

sie funkcjonowania systemu zarówno gmina, przedsiębiorcy, jak i mieszkańcy 
napotkali na różne komplikacje i utrudnienia.

spodarczej, wytwarzane są odpady ko-
munalne powinni mieć zawartą indywi-
dualną umowę na odbiór tych odpadów 
z uprawnionym przedsiębiorcą wpisanym 
do rejestru działalności regulowanej w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych 
(wykaz dostępny na stronie urzędu w za-
kładce „Gospodarka odpadami”).

Mamy nadzieje, że już wkrótce sytu-
acja się ustabilizuje, przedsiębiorca po-
zna teren gminy, a system będzie funk-
cjonować bez zarzutu.

UWAGA! Urząd Gminy kolejny 
raz zwraca się z prośbą do wszystkich 
mieszkańców o czytelne oznaczenie 
budynków numerami porządkowymi. 
Brak oznaczenia budynków bardzo 
utrudnia odbiór odpadów i dostarcza-
nie pojemników na nowe nieruchomo-
ści. Przypominamy, że zgodnie z ustawą 
„Prawo geodezyjne i kartograficzne”, 
właściciele nieruchomości zabudowa-
nych mają obowiązek umieszczenia 
w miejscu widocznym, na ścianie fron-
towej budynku, tabliczki z numerem 
porządkowym, a w przypadku, gdy 
budynek położony jest w głębi ogro-
dzonej nieruchomości tabliczkę z nu-
merem porządkowym należy umieścić 
również na ogrodzeniu.

porządkowanie swoich obejść. Przy-
kład ten pokazuje jak nie powinno się 
organizować odbioru śmieci.

Mamy nadzieję, że wyłoniony, w dro-
dze przetargu, nowy odbiorca śmieci 
na terenie gminy, wyciągnie właściwe 
wnioski na przyszłość.

Mieszkańcy gminy zrobieni w... odpady
Mieszkańcy gminy Miedziana Góra zostali powiadomieni, że odpady komu-

nalne, zgromadzone w pojemnikach jak i oznakowanych workach, będą odbie-
rane przez firmę Veolia Usługi dla środowiska, z siedzibą w Kielcach ul. Za-
gnańska 6 lipca br.

Śmieci czekały na Veolię,  
a ta nie dojechała...



Jak poinformowała Małgorzata Pawelec 
- Buras z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad w Kielcach, udostępnione 
dla kierowców zostały niemal wszystkie dro-
gi dojazdowe wchodzące w skład węzła Kiel-
ce Zachód. - Ruch na węźle odbywa się bez 
przeszkód. Apelujemy jedynie do kierow-
ców, zwłaszcza jadących krajową drogą nr 7, 
o ostrożną jazdę i zwracanie uwagi na znaki 
drogowe - powiedziała Pawelec-Buras.

Jak dodała, trwają ostatnie prace przy 
budowie węzła. Drogowcy muszą jeszcze 
ułożyć ostatnią warstwę nawierzchni na dro-
dze zjazdowej z Krakowa i Łodzi do Targów 
Kielce oraz na niewielkim fragmencie za-
chodniej jezdni drogi S7.

Jeszcze w lipcu GDDKiA planuje udostęp-
nić kierowcom pozostałe węzły na kieleckiej ob-
wodnicy: w Jaworzni (Kielce Jaworznia) i Chę-
cinach (Kielce Południe) oraz dwóch jezdni na 
całej długości kieleckiej obwodnicy (23 km).

Budowa drogi ekspresowej S7 na odcin-
ku obwodnicy Kielc 7 to największa inwesty-

Piękny sukces sportowy odnotowali pił-
karze Grodu Ćmińsk, awansując z klasy 
A do ligi okręgowej. Jednocześnie juniorzy 
tego klubu zajęli II miejsce w swojej grupie.

Gród w 26 meczach zdobył 52 pkt. i zajął II 
miejsce w tabeli. Tyle samo pkt. zdobyła Astra 
Piekoszów, która zajęła I miejsce. Piłkarze 
z Ćmińska strzelili 65 bramek, tracąc tylko 27. 

Warto podkreślić, że sukcesy żółto - zielo-
nych zbiegły się z jubileuszem 10 - lecia klubu 
oraz oddaniem do użytku obiektu sportów ma-
sowych w Ćmińsku, gdzie m.in. można treno-
wać i grać w piłkę.

Gratulujemy tych sukcesów i życzymy 
kolejnych na nowym obiekcie sportowym 
w Ćmińsku. (J.)

Pan Janek do tego wyczynu przygotowy-
wał się cały rok, pokonując na terenie gminy 
(po asfalcie i duktach leśnych) ponad 1000 
kilometrów. 

Rajd przebiegał po peryferiach Lublina 
i wzięło w nim udział 1000 biegaczy z całej 
Polski.

- Dystans był bardzo morderczy – opowiada 
sołtys Ćmińska Rządowego. Na 17 kilometrze 
przyszedł pierwszy, najpoważniejszy kryzys: 
brakowało tchu, nogi ciążyły jakby były z oło-
wiu. Spożyłem kilka kostek cukru, czekoladę, 
napoje, ochłodziłem się pod kurtyną wodną, 
którą, na szczęście, przygotowali organizato-
rzy. Stopniowo kryzys ustępował, mogłem bie-
gnąć dalej. Myślę, że jego przyczyną było na-
rzucenie sobie zbyt szybkiego tempa, chciałem 
bowiem być z innymi w czołówce rajdu...

Jan Reczyński ukończył maraton na 17 
miejscu w swojej grupie wiekowej. To bar-
dzo dobry wynik !

- Najszczęśliwszy moment był na mecie 
rajdu – kontynuuje p. Janek. Nareszcie ko-

W Kostomłotach Pierwszych oddano do użytku 
największy węzeł drogowy w Świętokrzyskiem

Kierowcy, od 5 lipca br., mogą już jeździć węzłem Kielce Zachód - informuje Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach. Skrzyżowanie dwóch dróg 
ekspresowych S7 i S74 w Kostomłotach Pierwszych powstało w ramach przebudowy kie-
leckiej obwodnicy.

cja drogowa na terenie województwa świę-
tokrzyskiego realizowana przez GDDKiA 
przy udziale środków z Unii Europejskiej. 
Obejmuje ona budowę blisko 30 km trasy 
ekspresowej, przebudowę węzłów komuni-
kacyjnych w Jaworzni, Chęcinach i Kostom-
łotach Pierwszych oraz przebudowę zjazdów 
z ekspresowej S7 na krajową drogę nr 74. 

W jej ramach powstało 18 wiaduktów, 9 mo-
stów, 4 przejścia dla pieszych i 3 przejścia dla 
dużych zwierząt nad drogą ekspresową.

Całkowita wartość projektu wynosi 837 
mln złotych. Maksymalna kwota dofinanso-
wania z Unii Europejskiej to 629 mln złotych.

10 lipca br. wieczorem włączono do ruchu 
obie jezdnie obwodnicy Kielc: od Wiśniówki, 
przez węzeł w Kostomłotach Pierwszych, aż 
do Chęcin. Czynne są niemal wszystkie zjaz-
dy nowego i największego węzła drogowego 
w regionie. 

Gród Ćmińsk  
w lidze okręgowej !

Sołtys Jan Reczyński przebiegł 42.195 m

I Rajd Lubelski sprawdzianem  
kondycji nie tylko fizycznej

Sołtys Ćmińska Rządowego Jan Reczyński skończył niedawno 60 lat. Z tej okazji 
postanowił wziąć udział w maratonie (rajdzie), w którym sprawdziłby swoją kondycję 
nie tylko fizyczną, ale także przygotowanie psychiczne. Wybór padł na I Rajd Lubelski, 
podczas którego trzeba było pokonać dystans maratoński: 42.195 m.

niec ! Finał mordęgi, a jednak ukończyłem 
rajd, nie zszedłem z jego trasy !

W nagrodę za wynik i ukończenie mara-
tonu sołtys otrzymał firmowe żelazko oraz 

pamiątkowy medal, ale to nie przyniosło naj-
większej satysfakcji. Dumę dało ukończenie 
rajdu i to na bardzo dobrym miejscu.

Dodajmy, że sołtys pobiegł wbrew zale-
ceniom lekarzy (chore kolano). Po tym wy-
siłku ból w nodze ustąpił. Sport, to chyba 
rzeczywiście zdrowie !

Czy będą dalsze wyzwania, czy p. Janek 
weźmie udział w kolejnych rajdach? 

- Stowarzyszenie Sołtysów Polskich przygo-
towuje rajd samorządowców. Nie wykluczone, 
że wezmę w nim udział – mówi Jan Reczyński. 

Życzymy powodzenia ! (J.K.)

Sołtys Jan Reczyński w rajdowym stro-
ju sportowym.


